コネクター ① コネクターの基本部品構成
厚鋼ボックスコネクター
コネクター ② A/AJ/ASB/DC-C
アングルコネクター
コネクター ③ AL/ALQ/ASBL/ASBLQ
パイプコネクター
コネクター ④ U/UJ/ASU/DC-CC
ネジなしパイプコネクター

A-28 CTG28 28 AJ-16 CTG16 16
A-54 CTG54 54 AJ-36 CTG36 36
A-42 CTG42 42 AJ-28 CTG28 28
AJ-54 CTG54 54
A-70 CTG70 70 AJ-42 CTG42 42
AJ-82 CTG82 82
AJ-70 CTG70 70
AJ-104 CTG104 104
AJ-92 CTG92 92
素       材 素       材
ASB-04 CTG16 04 DC-C-22 CTG22 22
チューブ 個/袋
(mm) (mm)
ASB-03 CTG16 03 DC-C-16 CTG16 16
型式 ネジ チューブ 個/袋 型式 ネジ
ASB-22 CTG22 22 DC-C-36 CTG36 36
ASB-16 CTG16 16 DC-C-28 CTG28 28
ASB-36 CTG36 36 DC-C-54 CTG54 54
ASB-28 CTG28 28 DC-C-42 CTG42 42
ASB-54 CTG54 54
ASB-42 CTG42 42 DC-C-70 CTG70 70
ASB-104 CTG104 104
AJ-125 G 5 125
ASB-92 CTG92 92
ASB-82 CTG82 82
ASB-70 CTG70 70
ＡＰ.コネクター
防水
補強リング
RoHS

15 45 27 75 25 14 30 35 90 20
15 48 33 90 25 14 37 40 115 15
14 57 35 110 20 16 44 47 190 10
14 61 40 130 15 17 52 58 265 5
16 69 47 195 10 18 61 66 390 2
16 84 57 270 5 18 70 79 575 2
16 92 66 445 2 20 78 92 870 -
17 109 79 610 2 35 105 110 1,270 -
32 133 93 1,100 - 36 130 124 1,680 -
35 153 110 1,460 - 37 142 138 2,000 -
36 169 124 1,850 -
37 182 138 2,425 -
素       材 素       材
(mm)
チューブ 個/袋
ALQ-16 CTG16 16
型式 ネジ チューブ 個/袋 型式 ネジ
(mm)
AL-03 CTG16 03
AL-28 CTG28 28
ALQ-28 CTG28 28
AL-04 CTG16 04
AL-16 CTG16 16
ALQ-42 CTG42 42
ALQ-36 CTG36 36AL-22 CTG22 22
ALQ-22 CTG22 22
ALQ-82 CTG82 82AL-54 CTG54 54
ALQ-54 CTG54 54
ALQ-70 CTG70 70AL-42 CTG42 42
AL-36 CTG36 36
AL-104 CTG104 104
AL-92 CTG92 92
ALQ-92 CTG92 92
AL-82 CTG82 82
AL-70 CTG70 70
ASBL-03 CTG16 03
素       材 素       材
型式型式 個/袋ネジ チューブ
(mm)
CTG22 22
CTG28
個/袋ネジ チューブ
ALQ-104 CTG104 104
ASBL-36
ASBLQ-36 CTG36 36
CTG36 36
28
ASBL-16
ASBLQ-16 CTG16 16
ASBL-04
16
CTG16 04
CTG16
ASBL-28
ASBLQ-28 CTG28 28
ASBL-22
ASBLQ-22 CTG22 22
CTG82 82
ASBL-92 CTG92 92
ASBL-104 CTG104 104
CTG42 42
CTG54 54
CTG70 70
ASBL-82
ASBL-70
ASBL-54
ASBL-42 ASBLQ-70 CTG70 70
ASBLQ-54 CTG54 54
(mm)
ASBLQ-42 CTG42 42
ASBLQ-104 CTG104 104
ASBLQ-82 CTG82 82
ASBLQ-92 CTG92 92
ＡＰ.コネクター
防水 防水
補強リング 補強リング
防水防水

(mm) (mm)
U-16 CTG16 16 UJ-16 CTG16 16
U-28 CTG28 28 UJ-28 CTG28 28
U-22 CTG22 22 UJ-22 CTG22 22
U-42 CTG42 42 UJ-42 CTG42 42
U-36 CTG36 36 UJ-36 CTG36 36
UJ-70 CTG70 70
U-54 CTG54 54 UJ-54 CTG54 54
UJ-92 CTG92 92
UJ-82 CTG82 82
UJ-125 G 5 125
UJ-104 CTG104 104
素       材 素       材
チューブ 個/袋
(mm) (mm)
ASU-16 CTG16 16 DC-CC-16 CTG16 16
型式 ネジ チューブ 個/袋 型式 ネジ
36
ASU-28 CTG28 28 DC-CC-28 CTG28 28
ASU-22 CTG22 22 DC-CC-22 CTG22 22
70
ASU-54 CTG54 54 DC-CC-54 CTG54 54
ASU-42 CTG42 42 DC-CC-42 CTG42 42
ASU-92 CTG92 92
ASU-82 CTG82 82
Ｕ ＵＪ
ASU-104 CTG104 104
ASU-70 CTG70 70 DC-CC-70 CTG70
ASU-36 CTG36 36 DC-CC-36 CTG36
ＡＰ.コネクター
補強リング
RoHS
補強リング

： 亜鉛合金ダイカスト ： 亜鉛合金ダイカスト
◆チューブとネジなし電線管の接続時にご利用ください。 ◆チューブとネジなし電線管の接続時にご利用ください。
◆止めビス：ＳUＳ六角小ネジ ◆止めビス：ＳUＳ六角小ネジ
D L A 重量 D L A 重量
(g) (g)
27 27 35 95 25 26 36 37 140 25
28 28 40 120 20 19 36 42 125 20
30 27 47 150 10 23 39 50 190 10
30 32 57 210 6 26 47 59 310 6
31 38 66 290 6 30 49 66 380 6
33 40 79 415 - 32 55 79 580 -
45 50 96 685 - 33 54 97 830 -
35 60 116 1200 -
38 67 131 1825 -
38 75 142 1950 -
NUGW-28 28 NUGWJ-28 28
NUGW-36
G16
G22
G28
G36
G16
G22
G28
G36 3636 NUGWJ-36
個/袋 個/袋
NUGW-22 22 NUGWJ-22 22
NUGW-16 16 NUGWJ-16 16
型式 型式 電線管 チューブ
(mm)
チューブ電線管
(mm)
NUGW-54 54 NUGWJ-54 54
NUGW-42 42 NUGWJ-42 42
70 NUGWJ-70
G42
G54
G42
G54
70
NUGWJ-82 82
NUGWJ-104 104
NUGWJ-92 92
G104
G70
G82
G92
G70
素       材 素       材
個/袋 型式型式
NUG-54
G22 22 NUGJ-22 G22
NUG-28 G28 28 NUGJ-28 G28
NUG-36 G36 36 NUGJ-36 G36
NUG-22
電線管 チューブ
素       材 素       材
NUGJ-82 G82
NUG-42 G42 42 NUGJ-42 G42
NUG-16 G16 16 NUGJ-16 G16
NUGW-70
(mm)
NUGJ-92 G92
G54 54 NUGJ-54 G54
NUG-70 G70 70 NUGJ-70 G70
チューブ 個/袋
(mm)
16
22

16 20 33 55 25 15 19 33 55 25
17 20 38 65 25 17 19 38 70 20
20 20 45 90 10 19 20 45 85 10
19 24 56 165 10 18 22 56 165 6
21 27 65 230 6 20 25 65 225 6
23 29 78 350 6 22 28 78 355 4
33 39 97 600 - 26 40 98 570 -
35 41 116 920 - ※SGF-70については、現在製作準備中
38 51 131 1605 -
38 54 142 1800 -
チューブ中間接続コネクター
ＭＣ ＴＹＰＥ
： 亜鉛合金ダイカスト
◆チューブの中間接続にご利用ください。
素       材 素       材
NUG-22S G22 22 SGF-22 G22
個/袋
(mm) (mm)
NUG-16S G16 16 SGF-16 G16 16
型式 電線管 チューブ 個/袋 型式 電線管
NUG-36S G36 36 SGF-36 G36 36
NUG-28S G28 28 SGF-28 G28 28
NUG-54S G54 54 SGF-54 G54 54
NUG-42S G42 42 SGF-42 G42 42
NUG-82S G82 82
NUG-70S G70 70 SGF-70 G70 70
NUG-104S G104 104
NUG-92S G92 92
素       材
MC-16 47
型式
L A

簡易型 簡易型
UＳ ＴＹＰＥ ＵＳＮＧ ＴＹＰＥ
素       材 ： ＳＵＳ３０４ 素       材 ： ＳＵＳ３０４
◆チューブと電線管の接続時にご利用ください。 ◆チューブとネジなし電線管の接続時にご利用ください。
D L A 重量 D L A 重量
(g) (g)
14 21 34 90 25 13 20 34 90 25
14 22 41 115 20 14 22 41 120 20
16 23 48 160 10 15 23 48 160 10
16 24 57 215 10 16 24 57 210 10
18 27 66 310 6 18 28 66 300 6
18 30 80 435 6 18 29 80 400 6
個/袋
(mm) (mm)
型式 ネジ チューブ 個/袋 型式 ネジ チューブ
AS-16 CTG16 16 ALS-16 CTG16 16
AＳ
素       材 素       材
AS-28 CTG28 28 ALS-28 CTG28 28
AS-22 CTG22 22 ALS-22 CTG22 22
AS-42 CTG42 42 ALS-42 CTG42 42
AS-36 CTG36 36 ALS-36 CTG36 36
AS-54 CTG54 54 ALS-54 CTG54 54
個／袋電線管
US-16 CTG16 16 USNG-16 G16 16
(mm)
チューブ
US-28 CTG28 28 USNG-28 G28 28
US-22 CTG22 22 USNG-22 G22 22
US-42 CTG42 42 USNG-42 G42 42
US-36 CTG36 36 USNG-36 G36 36
型式 型式個/袋チューブ
(mm)
ネジ
US-54 CTG54 54 USNG-54 G54 54
ＡＰ.コネクター
防水
RoHS
RoHS RoHS

UＢ ＴＹＰＥ ＳUＢ ＴＹＰＥ
素       材 ： 黄銅製 ： 黄銅製
◆チューブと電線管の接続時にご利用ください。 ◆チューブと電線管の接続時にご利用ください。
D L A 重量 D L A 重量
(g) (g)
17 31 34 100 25 19 23 35 85 25
18 33 41 150 20 22 26 41 125 20
19 37 49 230 10 25 31 49 215 10
24 38 59 295 10 28 35 59 315 10
24 42 69 455 6 28 38 66 425 6
23 48 79 600 6 32 42 79 645 6
31 63 98 1100 -
31 58 117 1290 -
個/袋ネジ チューブ 個/袋
ネジ チューブ ネジ チューブ
AB-28 CTG28 28 SAB-28 CTG28 28
AB-70 CTG70 70
(mm)
AB-36 CTG36 36 SAB-36 CTG36
(mm)
AB-22 CTG22 22 SAB-22 CTG22 22
AB-16 CTG16 16 SAB-16 CTG16 16
型式 型式 ネジ チューブ
36
AB-54 CTG54 54 SAB-54 CTG54 54
AB-42 CTG42 42 SAB-42 CTG42 42
素       材
AB-82 CTG82 82
個/袋
(mm) (mm)
個/袋
UB-22 CTG22 22 SUB-22 CTG22 22
型式型式
UB-28 CTG28 28 SUB-28 CTG28 28
UB-16 CTG16 16 SUB-16 CTG16 16
CTG36 36
UB-54 CTG54 54 SUB-54 CTG54 54
UB-42 CTG42 42 SUB-42 CTG42 42
素       材
UB-82 CTG82 82
UB-70 CTG70 70
UB-36 CTG36 36 SUB-36
ＡＰ.コネクター
防水
補強リング
RoHS